[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 августа 2023 г.

                                                                         № 867
г. Сертолово

О внесении изменений в постановление

администрации МО Сертолово от 25.09.2019 №790 «О ведении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории муниципального образования Сертолово
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ                            «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003         №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                          в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 12.11.2016                 №1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2008 №641», постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 №1039                                   «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом МО Сертолово, Правилами благоустройства территории МО Сертолово, утвержденными решением совета депутатов МО Сертолово от 30.01.2018 №1, в целях обеспечения охраны окружающей среды и здоровья человека  на территории муниципального образования, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО Сертолово от 25.09.2019 №790 «О ведении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области»  следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления администрации МО Сертолово от 25.09.2019 №790 «О ведении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области» слово «Сертолово» заменить на слова «Сертоловское городское поселение».
1.2.   п.1. изложить в следующей редакции: «Создать реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, согласно Приложению 1»;
1.3. п.3. изложить в следующей редакции: «Определить схему размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, согласно Приложению 3»;
1.4. п.4. изложить в следующей редакции: «Уполномочить комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на формирование и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области».
1.5. п.4. дополнить подпунктом 4.1. следующего содержания: «Включение в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, осуществлять в порядке, установленном Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденными постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 №1039 и административными регламентами предоставления муниципальных услуг «Включение в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории МО Сертолово», «Согласование создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории МО Сертолово».
2. Внести изменения в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории МО Сертолово, утвержденный постановлением администрации МО Сертолово от 25.09.2019 № 790 «О ведении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
  3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и размещения на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству В.В. Василенко.
Глава администрации                                                                             Ю.А. Ходько